平成 27年 ４月 17日
各 位

会 社 名 旭 有 機 材 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 藤原 孝二

（ ｺｰﾄ ：゙ 4216 東証第1部 ）
問合せ先 執行役員 総務・人事部長

上荷田 洋一
TEL. 03-3578-6001

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年６月 19 日開催予定の第 94 期定時株主
総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、以下のとおり、商号を変更することを
決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号の変更について
（１）変更の理由

現行の当社の商号は「旭有機材工業株式会社」ですが、現状では、業界において
「旭有機材」という呼称が広く認識されており、また、グローバル化の進展の中で、
和英ともにこの呼称に統一し、国際的なブランド価値を高めるため、今回の商号変更を
行うものです。

（２）新商号（英文表記）

旭有機材株式会社 （ 英文 ： ASAHI YUKIZAI CORPORATION ）

（３）変更予定日

平成 28年(2016年) 4月１日 （金）

２．定款の一部変更

当社は、商号を変更するために、平成 27 年 6 月 19 日開催予定の第 94 期定時株主
総会に「定款の一部変更」を附議いたします。変更内容の詳細につきましては、本日
同時に発表している「定款一部変更に関するお知らせ」に記載のとおりであります。

以 上